
オしベ 06071101号 

令和 6年 7月 11日 

福祉事業所管理者 様 

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 

                                 

コーヒー堆肥寄贈先募集 

日ごろから、当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、静岡市にある hugcoffee様より、コーヒーかすを再利用した堆肥を寄贈していただ

けることになりました。 

受贈を希望される事業所は、下記の概要をご確認のうえ申込用紙にご記入いただき FAXにて 

お申し込みをお願いいたします。 

 

記 

寄贈品：hugcoffee店舗で抽出した後のコーヒーかすを再利用した堆肥 

受取場所：静岡市葵区北（寄贈決定後にお伝えいたします。） 

受取時期：令和 6年 8月上旬（決定後に調整をさせていただきます。） 

寄贈先事業所：1事業所 

申込締切：令和 6年 7月 25日（木）17：00必着 

 

 

 hugcoffee様から 

  「2011年のオープン以来、コーヒーがつないでくれる可能性を信じて日々営業してきました。 

コーヒーかすの堆肥もコーヒー1 杯が人から人へとバトンを繋いで、皆様のお手元にお届けで

きることを嬉しく思います。 

堆肥として活用していただける方がいるおかげで、今日もコーヒーかすがゴミとして捨てられ

ることなく堆肥として次の役目を担うことができています。ゴミの削減、環境保護の一助とな

り、堆肥で野菜を育て、食べていただくことで更なる循環型社会に寄与できれば幸いです。」  

 

注意事項 

〇応募は、受取場所まで取りに来られることが前提となりますので、ご了承ください。 

〇堆肥の量は、寄贈先決定後に事業所が必要とする量を確認させていただきます。（最大 20kgを

予定） 

〇応募多数の場合は抽選になります。ご了承ください。 

〇hugcoffee様への直接のお問い合わせ等はご遠慮ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】           

  NPO法人オールしずおかベストコミュニティ  

工賃支援課 渡邉 



TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516 

コーヒー堆肥寄贈申込用紙 

【FAX】054-251-3516                     オールしずおかベストコミュニティ（渡邉宛） 

■事業所情報 

法 人 名  

事 業 所 名  

担 当 者 名  役 職  

事業所住所 

〒 

TEL  

FAX  

E-mail  ＠ 

 

 

 

  

 


